ПРОТОКОЛ

рабочего совещания по вопросу улучшения инвестиционного климата региона
в сфере развития инфраструктуры связи в Камчатском крае от 17.04.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали:

БАТУРИН
Виталий
Александрович

– Заместитель Министра – начальник отдела
инфраструктуры связи

ПОПОВА
Наталия Ивановна

– Специалист отдела инфраструктуры связи

БОЙКО
Денис
Викторович

– Директор ПАО «Мобильные ТелеСистемы» в Камчатском
крае

КАЛАШНИКОВА
Людмила
Васильевна

– Директор Камчатского регионального отделения
Дальневосточного филиала ПАО «Мегафон»

САВЧЕНКО
Алексей
Викторович

– Директор Камчатского отделения ПАО «ВымпелКом»

1. Рассмотрение положительной динамики развития инфраструктуры связи в
Камчатском крае

РЕШИЛИ:

2

1.1. Продолжить модернизацию сетей связи и строительство новых базовых
станций в Камчатском крае.

1.2.   Увеличить зону покрытия связью  в популярных туристических местах.
1.3. Минцифре КК и операторам связи  оповещать жителей полуострова об

изменениях в сфере связи.

2. Обсуждение строительства базовых станций и развитие предпринимательской

деятельности с приходом высокоскоростного мобильного Интернета в отдаленные
населенные пункты Камчатского края

РЕШИЛИ:

2.1.  Министерству цифрового развития Камчатского края провести работу по
оповещению жителей полуострова о строительстве базовых станций в северных
районах Камчатского края.

2.2. Рекомендовать предпринимательскому сообществу использовать новые
возможности в развитии бизнеса с подключением к высокоскоростной мобильной
сети Интернет.

2.3.  Рекомендовать продолжить работу по улучшению условий для ведения
коммерческой деятельности с использованием современных технологий.

2.4. В дальнейшем поддерживать сотрудничество в рамках реализации
проектов направленных на развитие Камчатского края

Заместитель Министра [SIGNERSTAMP1]

В.А. Батурин